СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОМАЙСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

№   8  от  09 марта  2023 года

х. Суд-Николаевка

Об итогах работы органов местного

самоуправления Первомайского сельского
поселения Подгоренского муниципального
района по социально-экономическому развитию

поселения за 2022 год и перспективах развития

на 2023 год
         Заслушав информацию главы Первомайского сельского поселения И.В. Белодедовой  «Об итогах работы органов местного самоуправления Первомайского сельского поселения по социально-экономическому развитию поселения за 2022 год и перспективах развития на 2022 год, Совет народных депутатов Первомайского сельского поселения  р е ш и л:
1. Отметить удовлетворительную  работу органов местного  самоуправления Первомайского сельского поселения за 2022 год, по исполнению Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».
         2. Считать главными задачами органов местного самоуправления по улучшению качества жизни населения  на 2022 год:
- подана заявка на получение гранта на реализацию проекта детская  площадка «Игровой островок» в х.  Суд-Николаевка;

        - замена водонапорной башни и насоса в х. Суд-Николаевка;

        - продолжить работу по благоустройство поселения.

2.  Улучшение качества  автомобильных дорог местного значения;

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Первомайского сельского поселения.
Глава Первомайского сельского поселения                                          И.В. Белодедова